62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 003/2018 - SEAD/SUSIPE, DE 16 DE JANEIRO DE 2018
DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, representada pela sua Secretária
de Estado e a SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE,
representado pelo Superintendente do Sistema Penitenciário, no uso das atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO o EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes
termos:
Art. 1º Após análise junto ao Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico,
fi cam DEFERIDAS as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição, relacionadas no ANEXO I deste
Edital, conforme o Item 4 do Edital de Abertura nº 001/2017.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos relacionados no ANEXO II
deste Edital.
Art. 3º Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, caberá interposição
de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste
Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico
www.aocp.com.br, no período das 0h00min do dia 17/01/2018 até às 23h59min do dia
18/01/2018, observado o horário ofi cial de Belém/Pa.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 16 de janeiro de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Superintendente do Sistema Penitenciário

ANEXO I

201.4 - AGENTE PRISIONAL - BAIXO AMAZONAS - BAIXO AMAZONAS

Nome Inscrição
ADRIA DE JESUS PIMENTEL  5990001427
AILSON DA CUNHA PEREIRA  5990007221
ALACI SILVA DIAS  5990007549
ALDO LUAN ALMEIDA PONTES  5990001476
ALESSANDRA CIBELE COSME DOS SANTOS  5990002013
ALEXANDRE DA SILVA AQUINO X  5990004129
ALEXANDRE JOSE SILVA BITAR  5990003523
ALINE MARTINS DE ARAUJO  5990006423
ALTAMIR CRHISTIAN DOS SANTOS BARROS  5990002733
ANA BEATRIZ PESSOA DA SILVA  5990002261
ANDERSON ALMEIDA SILVA  5990004207
ANTONIO AGUIAR FRANÇA  5990003026
ANTONIO CARLOS SOARES DA SILVA  5990007588
ANTONIO FIGUEIREDO DA COSTA  5990007247
ATHOS TELES TEIXEIRA BARROS  5990006129
BIANCA SOUZA RABELO  5990003008
BRUNO BARATA ALMEIDA  5990003554
BRUNO DA MOTA RABELO  5990007161
CAMILA DE LIMA FRAGOSO  5990003563
CARLA DA SILVA TREVIZAN  5990001590
CARLA DE SOUSA SOARES  5990007587
CARLOS ALBERTO MEIRELLES  5990001749
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AZEREDO  5990002988
CARLOS ALEXANDRE DA SILVA CORREA  5990004090
CARLOS AUGUSTO DE SENA JUNIOR  5990004768
CARLOS HENRIQUE LOBATO DUARTE  5990003121
CARLOS VICTOR SOUZA SILVA  5990005990
CLAUDIO WILLIAMS FARIAS DE OLIVEIRA  5990005829
DANIELA CUNHA DOS SANTOS  5990001881
DANIELLE PENAFORTE RÊGO  5990007585
DIONE DA SILVA MENEZES  5990006852
EDGAR ASSIS DE SOUSA  5990006171
EDIARA MOTA DA SILVA  5990001674
EDMAR MONTEIRO DE JESUS  5990001459
EDNA MARA FERREIRA LIMA  5990006559
ELIAS SOUSA LEITÃO  5990002939
ELIZABETH FELEOL MATOS  5990000780
ERIC ADRIANO DUARTE DE VASCONCELOS  5990004427
FABRÍCIO DA SILVA OLIVEIRA  5990001392
FERNANDA DE SOUZA LIMA SANTOS FERREIRA  5990001375

FRANCISCO DA SILVA MARIA  5990002095
GABRIELA KATRINA SANTOS DE OLIVEIRA  5990002967
GERSON CARDOSO DA SILVA  5990001428
GEZIELI LEITÃO AGUIAR  5990005728
GILDETE ALVES ARAUJO  5990003654
GILVANDRE PEREIRA CORSINO  5990000631
GUSTAVO MARQUES FRANÇA  5990003040
HANNAH KATRINY FONSECA DOS SANTOS  5990007182
HENRIQUE LIMA SILVA  5990002951
HILTON JOHNNY DOS SANTOS BATISTA  5990001647
HORTENCIA BEATRIZ SERRA FERREIRA  5990001054
IVONILDO DA SILVA LACERDA JUNIOR  5990004502
JANDRA SUELLEN CORREA AZEVEDO  5990001024
JEFERTON PEREIRA DE OLIVEIRA  5990002723
JESSICA DE SOUSA SIQUEIRA  5990006728
JOAO CARLOS DOS SANTOS VIEIRA  5990005580
JONAS CASTRO DA CUNHA  5990000109
JONAS MORAES BATISTA  5990004680
JOSIEL CARNEIRO PINHEIRO  5990000673
JUCELIO PINTO MOTA  5990000288
JULIANE ROBERTA SANTOS DE SOUZA  5990002275
KELLY CRISTIANE COSTA SANTOS  5990005484
KELLY DE ARAGAO TAVARES  5990005489
KEROLEM PENA UCHOA  5990002954
LAÍS SANTOS SILVA  5990000952
LIZAEL GEMAQUE AMARAL  5990007431
LUCICLEIA DOS SOCORRO SOARES DOS SANTOS  5990006674
LUCINALDO DA LUZ PENA  5990001976
LUIS CARLOS FIGUEIRA DE SOUSA  5990000232
LUIZ ANDRE LOBATO DA SILVA  5990002907
MAGNER NASCIMENTO DA SILVA  5990002063
MARCELO FABRÍCIO MELO MOTA  5990006757
MARCIUS ROBERTO DOS SANTOS CASTRO  5990001854
MARIA APARECIDA MOTA SOARES  5990001479
MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA BELO  5990002643
MARIA JOCIMERE CALDEIRA RODRIGUES  5990004772
MARILENE SARGES DO CARMO  5990001247
MARÍLIA FIGUEIREDO DOS SANTOS  5990003676
MARLISSON DOS SANTOS DE JESUS  5990003622
MAURÍCIO DA COSTA MACIEL PICANÇO  5990002061
MOARA MARIA CORREA DA CONCEIÇAO  5990001650
NELSON PEDRO DE AZEVEDO  5990004942
NILTON JORGE IMBIRIBA DE ARAUJO  5990002269
OCINEY CARDOSO SOUSA  5990006486
ODILENA ERLAINE DE SOUSA PEDROSO  5990000847
OSVALDO ARAUJO PENA  5990002250
PAULA ELOARTE DE OLIVEIRA BELO  5990002586
PAULO ADRIANO  CARDOSO DE SOUSA  5990001064
PAULO CESAR ALVES GONCALVES  5990006677
PAULO VICTOR SIQUEIRA DE JESUS  5990003285
PEDRO DINELE MARINHO DE SOUSA  5990004323
PRISCILA LARISSA MOURATO VALÕES  5990005592
RAQUEL RIBEIRO DA SILVA  5990000989
RAU DEOMAR SOUZA TAVARES  5990000133
REGIANE RODRIGUES SOARES  5990004048
REGINA BATISTA SOUSA  5990004664
RENATO MATOS PARENTE  5990006299
ROBERTO MILAR CORREA PUREZA  5990005960
ROBERTO SALES DE SOUZA  5990006567
RODRIGO ÁTILA DE SOUZA CRUZ  5990001999
RODRIGO DIOGO PORTUGAL DE FREITAS  5990003165
RODRIGO MARCELO RODRIGUES DA PAZ  5990000936
ROSEMERE BARROS DA SILVA  5990002174
ROSINEIA DE OLIVEIRA SILVA  5990000978
SABRINA FERNANDES DA SILVA  5990002053
SABRINE SA DE AGUIAR  5990001348
SALVANDIR SANTOS DE OLIVEIRA  5990005274
SANAYRA MAGALHAES FRANCO MATNI  5990004789